
CONSOII2JO PIER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 

Oggetto: Nomina delle cormnissioni esaminatrici per la "Procedura concorsuale per titoli ed esami per la 
copertura di n. 48 unità di personale con profilo tecnico a tempo pieno e indeterminato, cat. Al, BI e C del 
CCNL Società e Consorzi Concessionari di Autostrade e Trafori" di cui al D.D.G. n.152 del 30.05.2025. 

DECRETO DIRIGENZIALE N. ~69 /DG del O 9 OTT. 2025 
Premesso: 
Che con D.D.G. n.152 del 30.05.2025 veniva approvato l'Avviso pubblico relativo al Concorso per titoli ed 
esami, riguardante la copertura di n. 48 Unità di personale con profilo tecnico a tempo pieno e indeterminato, 
cat. Al, BI e C del CCNL per il personale dipendente da società e consorzi concessionari di Autostrade e 
Trafori, presso il Consorzio per la Autostrade Siciliane; 
Che il relativo bando veniva pubblicato nella GURS - Serie Concorsi n.8 del 27.06.2025; 
Che il termine per la presentazione delle istanze è scaduto in data 28.07.2025; 
Che in data 19.08.2025 si è proceduto ad effettuare il sorteggio pubblico dei componenti delle commissioni 
esaminatrici, come da verbale pubblicato sul sito istituzionale del CAS; 
Che per quanto riguarda la Commissione A: 
• Tipologia B5: a seguito della mancata accettazione dello componente, si è proceduto a convocare la l" 

supplente, Dott.ssa Vincenza Barberi, che ha comunicato formale accettazione in data 20.09.2025; 
• Tipologia Al: a seguito della mancata accettazione dello componente, si è proceduto a convocare il l" 

supplente, Avv. Riccardo Enrico Chisari, che ha comunicato formale accettazione in data 18.09.2025; 
• Tipologia F1: l'Ing. Salvatore La Iacona, sorteggiato come I" componente, ha comunicato formale 

accettazione in data 09.09.2025; 
• Tipologia B3: a seguito della mancata accettazione dello componente e dei primi due supplenti, si è 

proceduto a convocare il 30 supplente, Ing. Gian Giuseppe Soma, che ha comunicato formale 
accettazione in data 29.09.2025; 

• Tipologia B2: a seguito della mancata accettazione del IO componente e dello supplente, si è proceduto a 
convocare i12° supplente, Ing. Carlo Zisa, che ha comunicato formale accettazione il 22.09.2025; 

Che per quanto riguarda la Commissione B: 
• Tipologia G2L: l'Ing. Giuseppe Calabretta, sorteggiato come l" componente, ha comunicato formale 

accettazione in data 22.08.2025; 
Tipologia F1L: a seguito della mancata accettazione del I" componente, si è proceduto a convocare il I? 
supplente, l'Ing. Giovanni Lupo, che ha comunicato formale accettazione in data 12.09.2025; 
Tipologia G 1: a seguito della mancata accettazione dello componente, si è proceduto a convocare il l" 
supplente, Dott. Antonio Giuseppe Parrinello, che ha comunicato formale accettazione il 24.09.2025; 

• Tipologia Al: a seguito della mancata accettazione del l ? componente, si è proceduto a convocare la l" 
supplente, Avv. Patrizia Romano, che ha comunicato formale accettazione in data 12.09.2025; 

• Tipologia B4L: a seguito della mancata accettazione del IO componente, si è proceduto a convocare il l " 
supplente, Arch. Roberto Termini, che ha comunicato formale accettazione in data 15.09.2025; 

Che, pertanto, va nominata la Commissione A così composta: 
• Dott.ssa Vincenza Barberi 
• Avv. Riccardo Enrico Chisari 

• 

• 

• Ing. Salvatore La Iacona 
Ing. Gian Giuseppe Soma 
Ing. Carlo Zisa 

• 
• 

Sede 
Uffici 

98122 MESSINA Contrada Scoppo -tel. +39 090 37111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
90141 PALERMO Via Notarbartolo n.10 

web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@posta-cas.it 



COHSOIWO PillLE 

AUTOSTRADE SICILIANE 

Che, pertanto, va nominata la COlmnissione B così composta: 
• Ing. Giuseppe Calabretta 
• Ing. Giovanni Lupo 
• Dott. Antonio Giuseppe Parrinello 
• Avv. Patrizia Romano 
• Arch. Roberto Termini 
Tutto quanto sopra premesso, il Dirigente Generale, in pregio ai propri compiti 

DECRETA 

APPROVARE le operazioni relative al sorteggio e allindividuazione dei componenti delle commissioni 
esaminatrici; 
NOMINARE le seguenti commissioni: 
Commissione A 
• Dott.ssa Vincenza Barberi 
• Avv. Riccardo Enrico Chisari 
• Ing. Salvatore La Iacona 
• Ing. Gian Giuseppe Soma 
• Ing. Carlo Zisa 
Commissione B: 
• Ing Giuseppe Calabretta 
• Ing Giovanni Lupo 
" Dott. Antonio Giuseppe Parrinello 
• Avv. Patrizia Romano 
• Arch. Roberto Termini 
TRASMETTERE il presente provvedimento al Consiglio Direttivo del CAS 

IlRUP 
Ing. Giulia Ilacqua 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Calogero Franco Fazio 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +39 090 37111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n.10 
web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@posta-cas.it 


